
 

 

 
 

 

 

 

 

  

ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 1/2023 

Secesní vodojem v Hudcově u Teplic   



  
                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 1/2023  

 

 2 

 

 OBSAH 

 
 

ÚVODNÍ SLOVO          3 

INVESTIČNÍ PLÁN NA ROK 2023        4 

30 LET MODERNÍHO VODÁRENSTVÍ NA SEVERU ČECH     5 

JARNÍ AKTIVY AKCIONÁŘŮ         6 

Z NADAČNÍHO FONDU SEVEROČESKÁ VODA      6 

JAK DRAHÁ JE VODA V ČR?        7 

VAŠE KONTAKTY V SVS         8 



  
                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 1/2023  

 

 3 

 ÚVODNÍ SLOVO 

 

Vážení primátoři, vážené starostky, vážení starostové, 

 

loňský rok utekl jako … no opravdu jako voda. Ale letos uteče již třicet let ode dne, kdy byly 
založeny Severočeská vodárenská společnost a Severočeské vodovody a kanalizace. Je to 
výročí, které je správné oslavit, a hlavně poděkovat všem, kdo se o ty sice náročné, ale úspěšné 
roky zasloužili. Jste to vy, akcionáři, protože bez vaší podpory a spolupráce by se severočeské 
vodárenství mohlo jen těžko rozvíjet. Jsou to zaměstnanci vodárenských společností, bez jejichž 
práce by více než milion obyvatel nemohl být zásobován pitnou vodou. Uplynulá léta si tak letos 
chceme připomenout sérií akcí, kde bude možnost vzpomínat, děkovat i hovořit o plánech do 
budoucna. Těšíme se na setkávání na těchto akcích i na našich pravidelných aktivech akcionářů, 
valné hromadě a při dalších příležitostech. 

Tento první letošní zpravodaj vám přináší také zprávy o investicích plánovaných pro letošní rok 
a věříme, že jejich počet i částka do nich vložená přispěje ke zvýšení vodního komfortu obyvatel 
našeho regionu. 

Přejeme vám tedy příjemné počtení a těšíme se brzy na viděnou. 

 

Vaše 

Severočeská vodárenská společnost a.s. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 1/2023  

 

 4 

 DO INVESTIC A OPRAV PŮJDE PŘES DVĚ MILIARDY KORUN 
 

V letošním roce přesáhnou investice do vodárenské 
infrastruktury v Ústeckém a Libereckém kraji 2,1 miliardy 
korun. Z toho 1,73 miliardy představují náklady na 
strategické investice a obnovu majetku, dalších  
442 milionů pak vynaloží SčVK na jednotlivé opravy.  SVS 
plánuje téměř 180 investičních akcí. Celkové náklady jsou 
sice vyšší než v minulých letech, ale s růstem všech vstupů 
– stavebních prací, materiálu, pohonných hmot či elektřiny 
– se investice prodražují. Pozitivní je, že se daří držet 
tempo obnovy majetku a zahajovat také velké strategické 
investice, kde je partnerem stát. 

Pokračovat budou některé velké investiční akce, jako je třeba rekonstrukce úpravny vody v Brníkově  
na Litoměřicku nebo přivaděčů Libíč–Roveň v Libereckém kraji a Roudnice n. L. – Hostěraz v Ústeckém kraji. 
Rekonstrukcí projde devět vodojemů; nejvíc prostředků dá SVS na vodojem Teplice – Hudcov, Fláje, kde mají 
celkové náklady dosáhnout více než 45 milionů korun. 
Vodovodní síť se bude rekonstruovat v pěti desítkách měst a obcí v obou krajích – ty největší investice začnou 
například v Chomutově, Novém Boru, Jablonci nad Nisou nebo v Litoměřicích. 
Na rekonstrukce kanalizační sítě je určeno více než půl miliardy korun, které jdou na šedesát akcí ve všech deseti 
okresech, kde SVS působí. Významnou akcí je v této oblasti Ústí n. L., Sebuzín, Církvice, Dolní Zálezly – odstranění 
kanalizačních výustí, na které bude vynaloženo 50 milionů korun a které je spolufinancováno z dotačního 
programu ministerstva zemědělství. Zahájení čeká také první akci projektu „Turów“, kterou je rekonstrukce  
ÚV Machnín. 
 

 



  
                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 1/2023  

 

 5 

 30 LET SI S VODOU ROZUMÍME 

Tímto heslem jsou letos orámovány oslavy kulatého výročí vzniku dvou 
vodárenských společností, které pečují o vodní komfort obyvatel Ústeckého 
a Libereckého kraje. Vlastní a starají se o skoro tisícovku vodojemů, šest 
desítek úpraven vody, na dvě stovky čistíren odpadních vod a přes čtrnáct 
tisíc kilometrů vodovodního a kanalizačního potrubí. Severočeská 
vodárenská společnost a Severočeské vodovody a kanalizace úspěšné 
působí tři desítky let. 

 

 
V květnu roku 1993 schválilo ministerstvo pro správu národního majetku privatizační projekt státního podniku 
SčVK. Města a obce, které se rozhodly vstoupit do zakládané Severočeské vodárenské společnosti, se dne  
8. 6. 1993 v Teplicích dohodly na vytvoření přípravného výboru pro založení SVS a následně do něj delegovaly 
své zástupce. 
V září 1993 Fond národního majetku v Praze vydává zakladatelskou listinu Severočeské vodárenské společnosti. 
Byly potvrzeny základní principy vznikající společnosti dohodnuté v přípravných jednáních. Těmito principy se 
společnost řídí po celou dobu existence a vývoj potvrdil jejich vhodnost: 
• jednotná solidární cena, 
• vkládání zisku do majetku společnosti, 
• rozhodování pomocí racionálních ekonomických metod, 
• udržení sociálně přijatelné ceny vody. 
Ke dni 1. října 1993 byly Fondem národního majetku založeny akciové společnosti SVS, vlastněná obcemi, jako 
společnost vlastnická, na kterou převedl státní infrastrukturní vodohospodářský majetek, a SčVK jako společnost 
provozující majetek SVS, na kterou převedl veškerý státní majetek s provozováním související – veškeré budovy, 
strojní vybavení, laboratoře, dokumentace i všechny zaměstnance státního podniku.  
 
Toto jubileum si zaslouží být připomínáno, a tak letos proběhnou odborné, kulturní a společenské akce pro 
akcionáře, zaměstnance společností i širokou a odbornou veřejnost.  

• K výročí SVS a SčVK vydávají společnosti také fotografickou knihu zachycující krásy severočeské krajiny 
ve spojení s vodárenskými objekty.  

• Pro akcionáře je připravena nabídka exkurzí v našich objektech (ÚV a ČOV) s odborným výkladem. Na ty 
bude možno registrovat se v dubnu. 

• V témže měsíci proběhne vyhlášení soutěže, kterou k výročí připravil Nadační fond Severočeská voda ve 
spolupráci s Českým rybářským svazem. Jedná se o soutěž školních družin, které mají za úkol vytvořit 
komiksový příběh o životě ryb.  

• V září pak následuje odborná konference na aktuální i strategická vodohospodářská témata, která 
proběhne v Ústí nad Labem. 

• Výročí vzniku pak společnosti oslaví také galakoncertem Severočeské filharmonie Teplice, který se bude 
konat v září. 

• A po celý rok pak bude probíhat tradiční a oblíbená akce Bádání o vodě, během níž bychom letos rádi 
obdarovali 30 škol laboratorními sadami. 
 

O všech akcích budou akcionáři včas a podrobně informováni. 



  
                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 1/2023  

 

 6 

 PŘIPRAVUJEME JARNÍ AKTIVY AKCIONÁŘŮ 
 

První letošní setkání s akcionáři všech okresů, kde SVS působí, 

proběhnou opět v dubnu. Hlavním tématem bude – jak jinak – 

příprava červnové valné hromady společnosti. Ale chybět 

nebudou ani aktuální informace o dění ve společnostech 

skupiny Severočeská voda, o tradičních i nových aktivitách  

a o dalších oblastech, které mohou akcionáře zajímat. Bude 

také příležitost setkat se a osobně diskutovat s vedením 

společnosti. 

Abyste si mohli v předstihu naplánovat termíny, přinášíme přehled s daty a místy konání aktivů pro jednotlivé 
okresy. V březnu obdržíte pozvánku s programem a my se budeme těšit na viděnou. 

okresy datum zahájení místo konání 

Jablonec n. Nisou, 
Liberec, Česká Lípa 

19. 4. 2023 10:00 hod. Clarion Grandhotel Zlatý Lev Liberec 

Most, Chomutov, Louny 24. 4. 2023 10:00 hod. Městské divadlo Chomutov 

Litoměřice, Teplice,  
Děčín, Ústí n. Labem 

26. 4. 2023 10:00 hod. Clarion Congress Hotel Ústí nad Labem 

 

 NADAČNÍ FOND SEVEROČESKÁ VODA VSTOUPIL DO PÁTÉHO ROKU 

V roce 2022 podpořil náš nadační fond přes sto projektů 
zaměřených na veřejně prospěšné činnosti 
v severočeském regionu. I v pátém roce svého působení 
chce motivovat obce, spolky i jednotlivce v této  
činnosti a přispívat tak k rozvoji území, v němž působí. 

Nadační fond Severočeská voda se zaměřuje na oblasti, které pokrývají široké spektrum užitečných aktivit. Ať 
už je to vzdělání, kultura, sociální práce, nebo sport. Téma vzdělání považuje za důležité, protože budovat 
správný vztah k regionu, životnímu prostředí, vodě a samozřejmě lidem kolem sebe je důležité už v raném věku. 
A tak je nejnovější podprogram s názvem Království vody zaměřen na mateřské školy a dětské skupiny. V nich 
lze nastartovat povědomí o důležitých hodnotách a směřovat děti k jejich naplňování. Neméně důležitá je pomoc 
potřebným. V programu Živá voda se tak najdou ti, kdo pracují s lidmi, kteří potřebují podat pomocnou ruku  
a zlepšují život třeba seniorům i handicapovaným. Právě na seniory míří podprogram Dary vody – ten umožňuje 
seniorům strávit čas buď edukačními aktivitami, nebo volnočasovými a pohybovými aktivitami,  

Všechny informace a potřebné formuláře najdete na adrese www.nfsv.cz. 

http://www.nfsv.cz/


  
                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 1/2023  

 

 7 

 KOLIK STOJÍ VODA V ČESKÉ REPUBLICE? 
 

Dobrá, kvalitní, zdravotně nezávadná… to jsou atributy, které 
charakterizují naši pitnou vodu. Další přívlastky, které k vodárenství 
patří, jsou: pečivé, profesionální, náročné. Ale také nákladné. Vyrobit 
pitnou vodu a dodat ji zákazníkům, pečovat o majetek za stovky miliard, 
vrátit do přírody vyčištěnou odpadní vodu – to vše stojí mnoho námahy 
a peněz. Lidé si to často neuvědomují, a tak není na škodu podívat se po 
republice a zjistit, kde a kolik platí odběratelé za vodné a stočné. Aktuální 
přehled lze najít třeba na  
webu www.nase-voda.cz, odkud jsme čerpali data pro žebříček  
40 vodárenských společností seřazených podle letošní ceny vodného  
a stočného. 

 

společnost vodné stočné celkem
FVS Frýdlant 65,95 80,81 146,76
Svazek     VaK Tišnovsko 65 81 146,00
VaK Židlochovisko 65 79 144,00
Vodárenská   a.s. Jihlavsko 79,07 64,37 143,44
Vodárenská     a.s.   Boskovice-Blansko 73,27 69,45 142,72
Svazek  obcí pro VaK Šlapanicko 69 73 142,00
Vodárny     Kladno-Mělník 80,44 59,46 139,90
 1.SČV     a.s. Svazek   obcí 71,17 67,63 138,80
Vodárenská     a.s.   Ivančicko 67 71 138,00
Vodárenské     sdružení   Turnov 69,45 68,52 137,97
1. SČV a. s     Český Brod 62,93  70,66 133,61
Vodárenská     a.s.   Třebíč 67,97 65,59 133,57
Vodovody a kanalizace Pardubice 66,44 65,78 132,22
Vodárenská     a.s.   Znojmo 67,25 64,57 131,82
Vodárny a     kanalizace   Břeclav 57,58 71,5 129,08
Pražské vodovody   a   kanalizace 65,42 62,76 128,18
Severočeská vodárenská   společnost 68,82 59,29 128,11
VHZ Šumperk 59,47 68,32 127,79
Služby města Jihlavy 78,47 47,51 125,98
Slavos 84,6 40,79 125,39
1. SČV a. s     Sedlčany 63,77 60,75 124,52
VHS     Vrchlice-Maleč Kutná   Hora 58,54 64,39 122,93
Vodárenská   a.s.   Žďár n. Sázavou 70,61 52,29 122,90
1.SČV a.s.     Čelákovice 62,25 59,86 122,11
Vodovody a  kanalizace Ml. Boleslav 65,86 55,74 121,60
ČEVAK Dačice 79,12 41,5 120,62
Technické   služby   Strakonice 75,77 44,12 119,89
Severomoravské     VaK   Ostrava 59,99 58,53 118,52
VaK Zlín 59,64 56,93 116,57
Vodovody   a     kanalizace Beroun 62,35 53,79 116,14
Rakovnická     VHS 58,88 56,66 115,54
Moravská vodárenská Prostějovsko 57,84 57,41 115,25
Královéhradecká     provozní 53,6 59,81 113,41
CHEVAK   Cheb 56,1 55,55 111,65
Vodárny   a   kanalizace Nymburk 43,97 67,65 111,62
VS     Bechyňsko 63,21 48,14 111,35
Služby     města   Slušovice  62,20  48,70 110,90
1. SČV a. s     Říčany 54,11 56,62 110,73

VODNÉ A STOČNÉ - přehled 2023



  
                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 1/2023  

 

 8 

 VAŠE KONTAKTY V SVS  
 

 

 

 

 

 

V případě dotazů médií, reakcí na ně a všech PR a komunikačních záležitostí je vám k dispozici útvar 
komunikace a PR. 
 

Mgr. Mario Böhme, DBA, LL.M. - manažer útvaru, tiskový mluvčí 
Tel.: 602 251 254 
E-mail: mario.bohme@svs.cz  

Chceme pro vás zajistit veškerý servis a komfort při vyřizování vašich požadavků či podnětů. 

Chceme pro vás být stabilní a odpovědnou společností, naslouchat vám a snažit se naplnit vaše potřeby  
v oblasti rozvoje vodárenské infrastruktury. Chceme, abyste měli možnost podílet se na směřování, rozvoji  
i kontrole společnosti. Proto jsou vám k dispozici naši manažeři a odborní pracovníci.  

Pokud nebudete s vyřízením své záležitosti spokojeni, neváhejte se obrátit přímo na generálního ředitele SVS: 

Ing. Bronislav Špičák – generální ředitel 
E-mail: bronislav.spicak@svs.cz 

 

Organizační záležitosti vyřizuje Odbor kancelář generálního ředitele. Zajišťuje servis pro akcionáře, 
organizaci valné hromady, aktivů akcionářů a konferencí, ale i příjem, evidenci a vyřízení požadavků, podnětů 
nebo stížností. 
 

PhDr. Martina Berková    Ing. David Fürst 
ředitelka Odboru KGŘ                   manažer útvaru administrativního a IT                                                                         
Tel.: 417 562 693                           Tel.: 482 428 627 
E-mail: martina.berkova@svs.cz   E-mail: david.furst@svs.cz 
 
 

 
 
 

Agendu v oblasti Compliance zajišťuje Mgr. Václav Tichý – Skupinový compliance officer        

Tel.: 417 535 439                                                          
E-mail: vaclav.tichy@svs.cz                            
 

Dále je Vám každé pondělí v sídle SVS k dispozici předseda představenstva SVS MUDr. Tomáš Indra, MBA. 

S ekonomickými záležitostmi se obracejte na 
 

Ing. Radoslav Petík     Mgr. Petr Medřický  
ředitel Ekonomického odboru    manažer útvaru strategie plánování 
Tel.: 417 553 952     Tel.: 482 428 620 
E-mail: radoslav.petik@svs.cz    E-mail: petr.medricky@svs.cz 
 

Ing. Jan Novák 
manažer útvaru financí a účetnictví 
Tel.: 417 562 754 
E-mail: jan.novak@svs.cz 

mailto:mario.bohme@svs.cz
mailto:martina.berkova@svs.cz
mailto:david.furst@svs.cz
mailto:vaclav.tichy@svs.cz
mailto:radoslav.petik@svs.cz
mailto:petr.medricky@svs.cz
mailto:jan.novak@svs.cz


  
                                                 ZPRAVODAJ PRO AKCIONÁŘE 1/2023  

 

 9 

Technické záležitosti vyřizují 
 

Pro okresy Ústí nad Labem, Děčín                           Pro okres Litoměřice 
Ing. Ondřej Bischoffi                                                 Ivan Malý 
Tel.: 472 780 535                                                        Tel.: 472 780 534 
E-mail:  ondrej.bischoffi@svs.cz                                 E-mail: ivan.maly@svs.cz 
 

Pracoviště: Závod SčVK Ústí nad Labem, Masarykova 125/368 
 
Pro okresy Louny, Most                                                     Pro okresy Teplice, Chomutov                                            
Petr Veselý                                                                        Irena Kamínková                                                
Tel.: 415 711 370                                                               Tel.: 417 536 258 
E-mail: petr.vesely@svs.cz                                                  E-mail: irena.kaminkova@svs.cz 
 

Pracoviště: Přítkovská 1689, Teplice 
 
Pro okresy Česká Lípa, Semily                                            Pro okresy Jablonec n. N., Liberec 
Aleš Dokulil                                                                    Viktor Pokorný 
Tel.: 482 428 615                                                                  Tel.: 482 428 614 
E-mail: ales.dokulil@svs.cz                                                 E-mail: viktor.pokorny@svs.cz 
 

Pracoviště: Pražská 36, Liberec                  
 

V souvislosti se spolufinancováním, odkupy VH majetku a další majetkovou agendou jsou vám k dispozici 
 

Ing. Jan Zurek        Ing. Ivo Barabáš 
ředitel Odboru správy majetku         manažer útvaru majetku    
Tel.: 417 535 378                                                Tel.: 417 535 376 
E-mail: jan.zurek@svs.cz        E-mail: ivo.barabas@svs.cz   
                                       

Arnošt Šorm 
manažer útvaru provozních inspektorů    
Tel.: 482 428 618 
E-mail: arnost.sorm@svs.cz  

Provozování svého majetku svěřila SVS provozní společnosti, Severočeským vodovodům a kanalizacím. 
 

V provozních záležitostech je nejvhodnější obracet se přímo na zákaznickou linku provozovatele: 
 

601 267 267      nebo     840 111 111 
 

Linka poskytuje informace o poruchách, odstávkách a dalších provozních událostech na vodovodní a kanalizační 
síti. 
Vyřizuje také všechny náležitosti související se službami pro obyvatele – smlouvy o dodávce vody a odvádění 
odpadních vod, výši finančních záloh a vyúčtování spotřeby nebo nahlašování stavu vodoměru. 

V souvislosti s koordinací investic se obracejte na 
 

Ing. Martin Matzek       Ing. Petr Berka 
ředitel Investičního odboru     manažer útvaru plánování 
Tel.: 417 565 874      Tel.: 417 532 535 
E-mail: martin.matzek@svs.cz        E-mail: petr.berka@svs.cz 

 

Ing. Anna Pillerová 
manažerka útvaru realizace investic 
Tel.: 417 539 048 
E-mail: anna.pillerova@svs.cz 

mailto:ondrej.bischoffi@svs.cz
mailto:ivan.maly@svs.cz
javascript:decodeEmail('zc!svs%7Eylam!navi')
javascript:decodeEmail('zc!svs%7Eylam!navi')
mailto:ales.dokulil@svs.cz
mailto:viktor.pokorny@svs.cz
mailto:jan.zurek@svs.cz
mailto:ivo.barabas@svs.cz
mailto:arnost.sorm@svs.cz
mailto:martin.matzek@svs.cz
mailto:petr.berka@svs.cz
mailto:anna.pillerova@svs.cz

	ÚVODNÍ SLOVO          3
	INVESTIČNÍ PLÁN NA ROK 2023        4
	30 LET MODERNÍHO VODÁRENSTVÍ NA SEVERU čECH     5
	JARNÍ AKTIVY AKCIONÁŘŮ         6
	Z NADAČNÍHO FONDU SEVEROČESKÁ VODA      6
	JAK DRAHÁ JE VODA v čr?        7
	Vaše kontakty v SVS         8
	 ÚVODNÍ SLOVO
	 do investic a oprav půjde přes dvě miliardy korun
	 30 let si s vodou rozumíme
	 připravujeme jarní aktivy akcionářů
	 Nadační fond SEVEROČESKÁ VODA vstoupil do pátého roku
	V roce 2022 podpořil náš nadační fond přes sto projektů zaměřených na veřejně prospěšné činnosti v severočeském regionu. I v pátém roce svého působení chce motivovat obce, spolky i jednotlivce v této  činnosti a přispívat tak k rozvoji území, v němž p...
	 kolik stojí voda v české republice?
	 Vaše kontakty v SVS

